oi-

Registre-se. Autue-se.|

Saia das Sessões

utue-se.i

õesj]L/_fi£/a^
(Rubrica do Presidente)

Cflchoftíro

•narço

Data:

áA iCítiM)

í)^

Número:

zm/no

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2000

PFRÍnnO: 1999 A 2000

PRF.qiDFNTF-JUAREZ TAVARES MATTA viCF-PRFSinFNTF.A.LCII)ES CAERUiO CAICEDO

1° SECRETÁRIO: ALERAKDRE BASTOS 2? SECRETÁRIO: BR.ÃZ ZAGOTTO

ASSUNTO:

VETO AO PR0JETO DE LEI 143/2OOO

INICIATIVA:

EDIL JOSÉ CARLOS AMARAL

IFITIIRA- ^4 / I_^í0_
1! DISCUSSÃO: L /

2? DISCUSSÃO: / /

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO DE LEI W 143/2000

EDIL JOSÉ CARLOS AI^ARAL

^í' ;; u -// ■ O'^■
CP! PU ? _/3

APROVADO POR:

I  I//I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO ^X

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:.

.Ver.:

PARECER DA COMISSÃO DE PRESIDENTE:.

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras B Serviços Pijblicos
□ SaiJde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

niil+i

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [//] ABSTENÇÃO

n D CT or rs cr M-r cr.

Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemirlm

y
TRABALHANDO COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - (CENTRO - CAIX/|\ POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100
TEL; (027) 381 -5243 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 2751 71

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de agosto de 2000

VETO AO PROJETO DE LEI N" 143/2"""

\ VETO A PROJETO DE LEI
numero PR0PRI0=.s /2000

XX 'o iíV TVir 1 T' ' ' PrtOTuLjOLLí GtRHL = s 2Q06/2D0ODo : Prefeito Municipal em Exercício protocolo^ . s ii/o8/2ooo

Ao : Sr. JUAREZ TAVARES MATTA

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n°
143/2000, de autoria do Vereador José Carlos Amaral, tendo em vista que,
segundo informação do Departamento de Cadastro Imobiliário, o referido
logradouro já recebeu a denominação de Rua JESUINO BIAZATTI através da
Lei n° 4699/98, conforme cópia anexa.

Atenciosamente,

ÍARIM ALBINO DA SI

Prefeito Municipal em Exerc CIO

Aprovado em. .Discussão

por UNANIMIDADE

Data da Sessão /

Presidente

Jhefeltan Municipal de
Cachoelxo de lUpemlzim

TK A»Al>aAlf DO COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

LEI N" 4699

DENOMINA VIA PUBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
APROVA e o Prefeito Municipal
SANCIONA e PROMULGA a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica denominado Rua JESUINO
BIAZATTI, a Rua Projetada na Localidade de Córrego do Braz, Município
de Cachoeiro de Itapemirim, ES.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de novembro de 1998

THE RICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal '

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI N.°. 143/ 2000

INICIATIVA: Poder Executivo

Senhor Presidente,

Temos em foco o veto ao Projeto de Lei 143/2000, de iniciativa
do edil José Carlos Amaral, que denomina via pública no município.

O veto é úm ato exclusivo do Prefeito Municipal que deve ser
efetivado quando o mesmo "considerar o projeto, no todo ou em parte,
inconstitucional, ilegal ou contrário ao interesse público." (Art. 51, §1°,
LOM).

À luz do art. 117, do Regimento Interno, nada a impedir sua
regular tramitação.

É o parecer S.M.J.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 16 de agosto de 2000.

ÂNGELA pE PÂUL^ RARBOZA
Diretora Legislativa

RUA BARÃO DD ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCID FDRUM - DENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-110
TEL/PABX: C2Z] 521-5G22 - FAX: C27] 521-5"753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL; camara.cdiOterra.com.bp

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ̂

DL N°: j DATA: U / /-^JOOP

PABA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE:

VEREADOR: ̂ 'SQyiTtõ^^
DOCürlEWTO DIRET.. LEGISLATIVA

Senhor Presidente,

NUMERO PROPRIO..í

PROTOCOLO GERAL.5

data protocolo».?

DL 137/2000

2877/2OO0

18/08/2000

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 — inciso XJÍI ® o 3rt. 44 do Regimento
%temo, encontra-se na Diretoria Legislativa da C|||n a(s) seguinte(s) mátéria(s):

pPROJ.

SESOL. N°
PROJ.

LEIN®
VENCÜIIENTOPi^OGDECR.VETON"

r —■■T

a&oo

^^//SOOü
^^.n3. â&WvL imlã&OD
J3. 03.?L Wâ/<m

c5900
?LjJlã n-9.
l /

I

Atenciosfim$itfe,

\p\J^

--^residente

OBS:

;0 □□ ITAPEMIRIM. '"saVoSOO
[027) 521-5622 - FAX: 1027] Qd i

CEP 293aa-1 1
ESPIRITO SANT

•  .T

'  i. \:r
...••<'- • V ' ,

ifoHi

CÂMARÁ MUNICIPAL DÉ CACHOEIRO DE ITAPEMIR
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBSERVAÇÃO:

NOME 1 SIM 1 NÃO ABS 1 AUS

ALCIDES CARRTLtO GAIGEDO 9^
Alexandre b. rodrigues

ALMIR forte dos SANTOS •2.

ÁLVARO SCALABRIN %
BRÁS ZAGOTTO 2L.

EDTSON V FASSARELLA

Elimar ferreira X
FÁBIO MENDES GLÓRIA 2
JATHIR GOMES MOREIRA A
JOSÉ CARLOS AMARAL a

JOSÉ CARLOS SABADINI

JOSÉ R^ATO DIAS FEDERlCl
7

JUAREZ TAVARES MATA c^Xk.
LtnZ CARLOS FONSECA ic
LUIZ ROBERTO DA SILVA DíT
Sebastião ary corréa %

THÉO de SOUZA MOURA PC

TÚLIO JANUÁRIO ARCHANJO 2

WALTER GOMES

PROJETO

REQUERIMENTO N°_
DATA 1^1^

RESULTADOm-VOTArj

• APROVADO EM

DISCUSSÃO
POR ]
SALASESSOES^k^ /Çj^^yEb

PRESIDENTE

•  REJEITADO

POR

SALA SESSÕES /

PRESIDENTE

•  PEDIDO DE VISTA

POR

SALA SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DE PAUT;

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES / /

PRESIDENTE

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM, Ü5 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411
TEL/PABX; [027) 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 291
ESPÍRITO

-jy OTyp/vKyy ^>7V)Oçj_ - cíjü]f
ÜO

W

-oz

-61

-81

■-ZX

-91

-SI

-n

'-£1

-zi

-u

-OI

- 6

"- 8

"- L

'- 9

"- 9

"- P

■- £

■- Z

- T

íSVOVXMÍlf